FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和７年１１月１０日
送付枚数

（本紙含む）
1枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

総務部消防課
消防課長

吹金原 信夫

消防課消防団係

係長 青木宏薫
（0836）83-2037

件名 山陽小野田市学生消防団活動認証状授与式を開催します

内   容

この度、本市では令和７年７月１日からスタートした「学生消防団活動認証制度」

の第１号認証者に対し、認証状授与式を行います。

学生消防団活動認証制度とは、山陽小野田市消防団員として活動した大学生等の

功績を認証し、市が交付する「学生消防団活動認証証明書」を企業等へ提出するこ

とにより、消防団員としての活動をＰＲし、就職活動等を支援する制度です。

つきましては、下記のとおり認証状授与式を開催いたしますので、取材をよろし

くお願いします。

記

１ 日時

  １１月２７日（木）１４時３０分から

２ 場所

  山陽小野田市高栄一丁目６番１号

  小野田消防署２階

３ 認証を受ける者

  山陽小野田市消防団 団本部員（学生消防団員）１名

４ 出席者

  山陽小野田市消防団長、副団長、本部長他

記者発表資料